Products Solutions ServicesBA00471C/28/ZH/01.13
操作手册
OUSAF21
光学传感器，用于低色度测量
Endress+Hauser
OUSAF21
目录
1 文档信息 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

• 包装上 ( 纵向粘贴标签 )
铭牌可以提供下列设备信息：
• 订货号
• 扩展订货号
• 序列号
• 防护等级
• 环境条件
比对铭牌参数和订单中的订货号，确保完全一致。
4.2.2 产品标识
下列位置处提供设备的订货号和序列号：
• 铭牌上
如需查询设备型号，在以下链接地址的搜索栏中输入铭牌上标识的序列号：
到货验收和产品标识 OUSAF21
10 Endress+Hauser
4.3 供货清单
供货清单取决于订购型号。
• 光源、检测器和流通式安装支架 ( 出厂时已安装 )
• 《操作手册》
如有任何问题，敬请联系供应商或 Endress+Hauser 当地销售中心。
4.4 证书和认证
4.4.1 防爆 (Ex) 认证
• ATEX II 2G EEx d IIC T5
• FM Cl.1, Div. 1, Gr. B, C, D
OUSAF21 安装
Endress+Hauser 11
5 安装
5.1 安装条件
5.1.1 测量系统
完整的测量系统包括：
• Memograph CVM40 变送器
• OUSAF21 低色度光学传感器
• OUK20 配套电缆
A0014688
图 3: 测量系统示意图
1 OUK20 配套电缆
2 Memograph CVM40 变送器
3 OUSAF21 光学传感器
1
2
1
3
安装 OUSAF21
12 Endress+Hauser
5.1.2 外形尺寸
传感器的外形尺寸取决于流通式安装支架。
确保保留有约 5 cm (2") 间隙，便于安装传感器电缆。
取决于订购选项，检测器和光源可能会有所不同。
A0014663
图 4: 常规外形尺寸示意图
1
2
3
光源
流通式安装支架
检测器
流通式安装支架 外形尺寸 “B” 光源类型 外形尺寸 “A”
10 cm 光程 150 mm (5.9") 高亮度光源 33.78 mm (1.33")
15 cm 光程 200 mm (7.9") 充气光源 33.78 mm (1.33")
20 cm 光程 250 mm (9.8")
25 cm 光程 300 mm (11.8")
检测器类型 外形尺寸 “C”
OUSAF21 102.8 mm (4.05")
OUSAF21 安装
Endress+Hauser 13
5.1.3 安装角度
OUSAF21 自带流通式安装支架。流通式安装支架可以直接安装在过程管道或旁通管中。
• 将传感器安装在压力调节器的上游管道中。
• 光源和检测器外壳的底部预留足够大的空间，便于进行电缆连接。
• 带压操作传感器有助于避免形成空气或气泡。
a0014687
图 5: 传感器安装位置示意图
A
B
推荐安装位置
允许安装位置
1 过程流体
1
A

9 维修
9.1  OUSAF21 传感器的备件列表
订货号 说明
71136331 OUSAFxx 套件，干扰滤镜，400 nm
71136333 OUSAFxx 套件，干扰滤镜，420 nm
71136334 OUSAFxx 套件，干扰滤镜，430 nm
71136337 OUSAF21/22 套件，干扰滤镜，520 nm
71136342 OUSAF21/22 套件，干扰滤镜，720 nm
71142978 OUSAFxx 套件，充气光源
71136395 OUA260 套件，石英窗口，24 mm
71136360 OUA260 套件，窗口 O 型圈，Viton (USP)
71136358 OUA260 套件，窗口 O 型圈，Kalrez
71136359 OUA260 套件，窗口 O 型圈，硅
71136357 OUA260 套件，窗口 O 型圈，EPDM (USP)
71142621 OUA260 套件，Pyrex 窗口，24 mm
71142623 OUA260 套件，蓝宝石窗口，24 mm
71142977 OUSAFxx 套件，高亮度光源
71210161 OUA260 套件，连接头防尘罩
OUSAF21 维修
Endress+Hauser 25
9.2 返回
设备需维修或进行工厂标定、订购型号错误或发货错误时，必须返回。Endress+Hauser 是
ISO 认证企业，根据法规要求需要按照特定程序进行接液产品的返回操作。
为了快捷、安全和专业地返回设备，请登录以下网址查阅返回步骤和条款：
9.3 废弃
设备内置电子部件。因此，必须按照电子垃圾废弃法规进行废弃处理。
请遵守地方法规要求。
附件 OUSAF21
26 Endress+Hauser
10 附件
Endress+Hauser 提供多种类型的附件，以满足不同用户的需求。未列举的附件信息请
咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
10.1 变送器
Memograph CVM40
• 在线图形显示的光度计和数据管理器
• 订购信息请参考产品选型表 ( 《技术资料》TI00457C)
10.2 电缆
OUK20 配套电缆
• 预端接或带标识电缆，用于连接 OUSAF2x 传感器
• 订购信息请参考产品选型表
OUSAF21 技术参数
Endress+Hauser 27
11 技术参数
11.1 输入和输出
11.2 环境条件
11.3 过程条件
11.4 机械结构
输入变量 过程吸光度和光学密度
输出信号 光学检测器电流 (100 pA ~ 500 uA)